
'1i6' 

6 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani
..... 

DELIBERAZIONE DELLA GruNTA MUNlCIPALE 

N <1'5  DEL 1 4 MJ:lG  2.015 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione tra Comune di Castelvetrano e la 
cooperativa sociale INSIEME Onlus per Progetto SPRAR posti aggiuntivi n. 40 
anno 201412015 

L'anno duemilaiU:,,,,Jt: il giorno r:t{Qz.:bC: del mese di fI'l'1 Q1 ~ in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunla Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il  Sig.___-I-A..lo"':'-"Fee.'wic::te'-.."""'w"i,,Q'-'.=f.crr"c"'n"'te"-____ _ nella sua qualità di 

___ .. ...I!."•.4.C;1 0~- -eS uIJl~"IO sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg. : 

ERRANTE Felice Junior 
CALCARA Paolo 
STUPPIA Sa lvalore 
SEI DITA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MA TTOZZI Matilde 
INZlRILLO Fi lippo 

- Sindaco 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

preso 

'!"  

ì'
X  

X  
'l' 
;<  

asSo 

ì< 

Con la partecipazione del Segretario Generale dotto Livio Elia Maggi o.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  
sull'oggeno soprnindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione rd ativa all'oggetto:  
- il responsabi le del servizio interessato, per quanto concerne la responsabililil tecnica ed in ordine alla regolarità e  
alla correttezza dell 'azione amministrativa;  
- il responsabile di Ragioneria. per quanto concerne la responsabilità contabi le e la copertura finanziaria;  
ai sensi degli arti. 53 e 55 del la legge n. 142190, recepita con L.  R. n. 4819 1, modificata con L. R. n. 3012000 hanno  
espresso parere FAVOREVOLE.  



PREMESSO: 
CHE l' ANel, d'intesa con il  I\tU.nistero dell ' Interno, ha promosso un "Programma nazionale asilo", 
per la costituzione di una rete diffusa dei servizi di accoglienza in favore dei richiedenti asilo e per la 
promozione di interventi d i sostegno e di integrazione in favore de i rifugiati , nonché di supporto al 
rimpaù"io volontario assistito ; 
CHE con decreto del 30 luglio 20 13 il Ministero degli Interni ha determinato le "Linee gu ida per la 
presentazione delle domande di contri buto per il fondo nazionale per le politiche e i servizi del!' asilo 

(FNPSA) per gli aruti 201412016 in seno al Sistema di Pro tezione per Richiedenti Asilo e Ri fugiati 
(SPRAR); 
CONSIDERATO che l' A.c.,  unitamente al Partner del privato sociale " Insieme Società Coop. 
Sociale ONLUS", ha predisposto il progeno di cui alla Del ibera GM n. 166 deW 11 /04/2014 con la 
quale si è preso atto del progetto triennale 20J4n016 e dell ' approvazione della Convenzione tra il 
Comune di Castelvetrano e la Cooperativa " Insieme" per i primi 42 posti "categoria ordinari"; 
CHE gli enti destinataci dei finanziamenti hrumo assunto l' impegno, come r ibad ito nel decreto del 
Ministero dell'lntemo del 30 luglio 20 13, di attivare ulteriori posti aggiuntivi; 
CONSIDERATO che il Comune di Castelvetrano ha comunicato al Servizio Centrale del S istema di 
protezione per i  richiedenti asilo e rifug iati la disponibilità ad accogliere , per ulteriori 40 posti (2 1 + 
19), sul territorio di Castelvetrano per le categorie uomini , donne singole, donne con figli e nuclei 
familiari; 
DATO ATIO della comwùcazione del Ministero dell'Lntemo - Dipartimento per le Li bertà Civili e 
l'Immigrazione, Direzione Centrale dei Servizi Civ ili per l'Immigrazione e l'Asilo del 16106nOl4 n. 
1592/94 "posti aggiunti vi progetto ordinari SPRAR 2014 - importi assegnati e modalità di 
rendicontazione" comprensiva del relati vi prospetti, relativa all ' ampliamento posti del progetto 
SPRAR 201 4,coo la quale vengono assegnati complessivamente € 141.750,00, di cui €. 45 .150,00 a 
decorrere dal 31 maggio 2014 per o. 6 posti e €. 96.600,00 a decorrere dali ' 1/0712014 per gli ulteriori 
15 posti per un nwnero complessivo d i 2 1 posti a scadenza 31/ 12120 14; 
DATO ATTO dell'ulteriore comunicazione del Ministero dell'Intemo - Dipartimento per le Libertà 
Civili e l' Immigrazione, Direzione Centrale dei Servizi Civili pe r l'rmmigrazione e l' Asilo .del 29 
settembre 20 14 n. 341 4/14 "At1ivazione ul terio ri posti aggiuntivi progetto ordinari SPRAR dall o 
ottobre 2014" ,con la quale vengono assegnati complessivamente €. 6 1.1 80,00 per  n. 19 posti 
agg iuntiv i a partire dal; 
l' o tlobre e fino al 31/12/2014 ; 
CONSIDERATO altresì che, con la circolare del Servizio Centrale del 26 marzo 2015 prot. 1658/15, 
veniva comunicala il ri fmanziamento per tutto i12015 dei posti aggiuntivi attivati nell' anno 2014 e che 
l'anunonlare del contributo da assegnare per l'anno 20 15 decorrerà so lo dal giorno success ivo alla data 
di esaurimento dei fondi 20 14 e fino alla data del 31/12/2015 ; 
VISTO lo schema di convenzione, da stipu lare tra il Comune di Castelvetrano (Ente.titolare del 
progetto· Comune Capofila) e l'associazione "Insieme Società Cooperati va" (Ente Gestore), costituito 
da n. 9 ru1icoli, che si allega al presente atto per costitu ime parte integrante e sostanziale; 
VISTO CHE ne i confronti de ll a Cooperaliva Lnsieme è stato richiesto la certificazione antimafia, 
come previsto dalla D.Lgs. 253/20 14 che modifica il D.Lgs. 159120 11 , con nota prot. 10706 del 
25/03/2015, agli atti d 'ufficio; 
PRECISATO cbe in re lazione agh oneri economici di cUi all 'art. 2 dell' all egato schema di 
convenzione, le somme saranno assicurate dall' A.C. solo ad avvenuto accreditamen to dei 
finanziamento concesso; 
RAVVISATO che l'assegnazione delle risorse è soggetta a rendicontazione da presentare alla 
Direzione Centrale del Ministero" dell 'Interno secondo le modalità ind icate nel "Manuale unico di 
rendicontazione SPRAR" 
RAVVISATO. altresi. che il manuale di rendicontazione ri chiede tra i  docwnenti da presentare la 
copia della convenzione e/o contratto obbligatoriamente stipulati tra l'Ente Locale promotore ed l'Ente 
Attuatore qualora le attività di progetto fossero delegate to talmente o parzialmente a terzi; 
VISTO che per i posti aggiuntiv i non è previsto il co-finanziamento da parte dell'Ente Locale; 



VISTA la L 142/90 come recepita dalla L.R. 48/91;  
VISTE la L.R. e 30/2000;  
VISTO il Decreto del Ministero dell ' Interno del 30 luglio 2013  
RICONOSCIUTA la propria competenza  

Con voti unanimi , espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

L  PRENDERE ATTO che il Ministero dell'Interno aveva tichiesto Wl  ulteriore ampliamento di 
posti della rete SPRAR 2014 destinati all'accoglienza di cittadini stranieri in arrivo in Italia e 
non ospitabili nei centri governativi e chiedeva agli enti locali (tra cui il nostro Comune) di 
formalizzare la disponibilita dei posti aggiunti vi comunicando altresì la necessità di stipulare 
obbligatoriamente un atto aggiuntivo alla convenzione madre tra ,'Ente Locale e l'Ente 
Gestore; 

2.  PRENDERE ATTO che con la Circolare del Servizio Centrale SPRAR prot n. 1592/14 del 
16 giugno 2014 sono stati fmanziati i  21 pOSI i  aggiuntivi e con la Circolare del Servizio 
Centrale SPRAR del 29109120 14 prot. 3414/ 14 sono stat i finanziati gli ulteriori 19 posti 
assegnando complessivamente €. 202.930,00 di cui 141 .750,00, per i 21 posli e €.6 1.180,OO per 
gli ulteriori 19 posti a scadenza 31/J 2120 14; 

3.  PRENDERE ATTO ALTRESÌ CHE , a seguito de ll a Circolare del Servizio Centrale pro!. 
1658/15 del 26 marzo 2015, fino al 31/1212015, con fond i che saranno assegnati a seguito 
dell 'esaurimento dei fondi ; 

4.  APPROVARE lo schema di convenzione, che si allega al presente atto per fame parte 
integnnte e sostanziale, relativo al "Progelfo di accoglienza ed integrazione per richiedenti 

asilo e rifugiati nel Comune di Castelvetrano " in seno al Sistema di Protezione per Richiedenti 
Asilo e Rifugiati (SPRAR) relativamente alla realizzazione e la gestione operativa degli 
interventi relativi ai 21 posti aggiuntivi di cui alla Circolare del Servizio Centrale SPRAR prot 
n. 1592114 del 16 giugno2014 e ai 19 posti di cui alla Circolare del Servizio Centrale SPRAR 
del 29/0912014 proL 3414114 avente per oggetto "Richiesta ulteriori posti aggiuntivi SPRAR 
2014 - Ministero Interno DLCr - Servizi Civili; 

5.  (l\1PUTARE la spesa di €. 202.930,00 all'intervento 1.10.4.3 del redigendo bilanci~ di 
previsione 2015 che trova copertura con identico stanziamenlo in entrata derivante 
dall 'assegnazione delle risorse d cui aUe Circolari del Servizio Centrale - '. Ministero 
dell'Interno citate nelle premesse, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 118/2011 , del DCPM 28/12/2011 e del D.Lgs. 12612014 considerando che 
l'obbligazione è esigibile nel corrente esercizio; 

6.  INCARICARE il dirigente del Settore Servizi al Cittadino a porre in essere lut1i gli 
adempimenti consequenziali al presente atto. 

 ' 



CITTA' DI CASTE LVETRANO 

LlBERQ CONSORZIO COMUNALE VI TRAPANI 

PROGETTO "SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO e E RIFUGIATI": 
CONVENZIONE TRA LL COMUNE DI CASTELVETRANO E LA COOPERATIVA "INSIEME" 
PER LA GESTIONE DEI FONDI ASSEGNATI DAL MINISTERO DELL'INTERNO DI CUI ALLE 
CIRCOLAR! AVENTI PER OGGETTO "RICHIESTA ULTERIORI POSTI AGGIUNTIVI SPRAR 
FINALIZZATI ALL'AMPLIAMENTO DI ULTERIORI 21 +  19 (40) POSTI DELLA RETE SPRAR 
2014 

L'anno 2015, oggI del mese di _________, nella sede del Comune di 

Castelvetrano  

tra :  

Dott. Elia Liv io Maggio nella qualità di Dirigente ad Jnterim del Settore Servizi Sociali (determina  

Sindacale n. IO del 29/01 120 15 )  

E 

11 Dott. Giuseppe Scozzan, nato a Castelvetrano il 31 agosto 1974, Cod. Fisc. SCZ GPP 74 M 31 

C286D nella qualità di Presidente e Legale Rappresentante della "Insieme Società Cooperativa", con 

sede via Vittorio Emanuele n. 128 Castelvetrano (IP) - (C.F. e P. !VA 01683660813), in seguito 

chiamata "Ente Attuatore", per la quale agisce in nome e per conto. 

Premesso: 

- che il Comune di Caste lvetrano come Ente capofila, a cui· si è associato successivamente il 

Comune dì Erice, in continuità con il progetto di cui alla delibera di G. M. 166 dell ' 11 /4/2014, ha 

presentato un progetto per l'ampliamento di posti con contribuli erogati daJ Fondo Nazionale per le 

politiche e i  servizi dell' asilo, di cui all 'art. 1 sexies e l septies del Decreto Legge 30 Dicembre 

1989, n. 416, convertito con modificazioni, con Legge 28 febbraio 1990, n. 39, introdotto dall 'art. 

32 della Legge 30 Luglio 2002, n.189·, per l' importo di €. 1.787.899,34 relati vo a n. 42 e""'X'/t 



per il triennio 201412016 di cui €. 1.419.700,16 come finanziamento e per €, 368,198,68 come 

cofinanziamento e nel dettaglio per l'anno 2014 €. 446.191 ,48 come finanziamento ed €. 115.719,74 

come finanziamento, per l'anno 2015 €. 486.754,34 come finanziamento ed €. 126.239,20 come 

cofinanziamento e per l 'esercizio 2016 come per l'annual ità del 2015; 

- che il decreto del Ministero dell'Interno del 30 luglio 2013 di sc iplina le modalità per la 

presentazione delle domande di contributo per il Fondo nazionale per le politiche e i servizi 

dell'asilo (FNPSA), in seno al Sistema di protezione per i  richiedenti asilo e rifugiati (SPRAR) per il 

,riennio 2014/2016, 

- considerato che con la Delibera GM n. 166 dell ' l 1104/2014 si è preso atto del progetto triennale 

2014/2016 e dell ' approvazione della Convenzione tra il Comune di Castelvetrano e la Cooperat iva 

" Insieme" per i primi 42 posti "categoria ordinari"; 

- considerato che il  Comune di Castelvetrano ha comunicato aJ Servizio Centrale del Sistema di 

protezione per i richiedenti asilo e rifugiati la dispon ibilità ad  accogliere, per ulteriori 40 posti (~1 + 

19), sul territorio di Castelvetrano per le categorie uomini , donne singole, donne con figli e nuclei 

familiari ; 

- dato atto della comunicazione del Ministero dell'Interno - Dipartimento per le Libertà Civili e 

l'Immigrazione, Direzione Centrale dei Servizi Civili per l' [mmigrazione e l'Asilo del 16/0612014 n. 

1592/94 "posti aggiuntivi progetto ordinari SPRAR 2014 - importi assegnati e modalità di 

rendicontazione" comprensiva del relativi prospetti, relativa all'ampliamento posti del progetto 

SPRAR 2014,con la quale vengono assegnati complessivamente € 141.750,00, di cui €. 45.150,00 a 

decorrere dal 31 maggio 2014 per n. 6 posti e €. 96.600,00 a decorrere dall ' 1107/2014 per gli 

ulteriori 15 posti per un numero complessivo di 21 posti a scadenza 31 /12/2014; 

- che con la stessa nota viene evidenziato quanto di seguito indicato: 

 ' 



ln considerazione dell'ampliamento della rele SPRAR, la convenzione stipulata in data 18 marzo 

201 4 con la quale la "Cooperativa Insieme" si impegnava a eseguire per il periodo decorrente dal 

01 /0212014 al 31/12116 l'accoglienza e l'assistenza in  favore dei rifugiati, dei richiedenti asilo e 

t itolari di protezjone umanitaria, nonché a porre in essere gli interventi per il sostegno e 

l'integrazione degli stessi, aWinterno del Centro per Immigrati, sito in Canonico Vivona nQ 3 a 

Castelvetrano e all ' interno del centro di accoglienza dì proprietà del comune di Erice in via Nunzio 

Nasi, così come previsto dal progetto indicato nelle premesse, che fanno parte integrante del presente 

atto (eventuali trasferimenti debbono essere comunicati entro lO gg aJ comune di Castelvetrano), 

viene rimodulata per il corrente anno 20 14 assegnando ulteriori 40 posti aggiuntivi obbligatori, di 

cui i  primi 6 posti dal 3 J maggio 20 1 4 i  restanti J 5 da! 1 luglio 20 14 c gli ulteriori J9 posti 

aggiuntivi dal I ottobre 20 14. 

Art.! 

 La  presente Convenzione ha ad oggetto la realizzazione e la gestione operativa degli inlerventi 

relativi ai 2 1 posti aggiuntivi di cui alla Circolare del Servizio Centrale SPRAR prot n. 1592/14 del 

16 giugno20 14 e ai 19 posti di cui alla Circolare del Servizio Centrale SPRAR del 29/09nO 14 prot. 

3414/J 4 avente per oggetto "Richiesta ulteriori posti aggiunti vi SPRAR 20 14 - Ministero Interno 

DLCI - Servizi Civili ; 

- II finanziamento copre il periodo fino al 31 dicembre 20 14 , prevedendo un compenso di € 

141.750,00 + 61.180,00 per complessivi €. 202.930,00 per la gest ione degli interventi di cui al punto 

precedente e prorogato, a seguito della Circolare del Servizio Centrale prot. 1658/15 del 26 marzo 

2015, fino aI31/12/20 15. con integrazione dei fondi che saranno assegnati a seguito dell'esaurimento 

dei fondi relativi all ' anno 20 14; 

11 finanziamento dell'anno 2014 è relativo all ' attivazione immediata di posti aggiuntivi alla rete 

SPRAR 2014 a partire dal 3 1 maggio 2014 per i primi 6, dali luglio 20 14 per i restanti 15 e dali 

ottobre per gli ulteriori 19 posti impegnati inderogabi lmente nel relati vo anno di riferimento, fenno 

' 



I 

restando quanto previsto dall'art. 14 conuna I del DM 22/07/2008 e successive modifiche (Decreto  

30/0712013), in ordine a eventuali economie maturate al 31/1212014. Si dà atto che per i  posti  

aggitmtivi non è previsto il cofinanziamento;  

Art.2  

Le somme della presente convenzione che è di importo pari ad €. 14l.750,OO per i  21 posti ed €.  

61.180,00 per gli ulteriori 19 posti aggiuntivi per complessivi €. 202.930,00 saranno erogati dopo  

l' avvenuto accreditamento da parte del Ministero dell'Interno e secondo le seguenti modalità:  

Per l'anno 2014 :  

il 90% dell'importo totale su richiesta dell'Ente Attuatore entro 30 gg  dalla stipula detta  

presente convenzione;  

il 5% dell'importo totale a presentazione della rend icontazione della sonuna precedentemente  

attribuita;  

il restante 5% dell 'importo totale su lla base della rendicontazione finale di tutte le attivi tà e 

servizi svolti . 

Per l'anno 201 5: 

30% dell'importo totale a titolo di anticipazione contrattuale; 

50% dell'importo totale appena rendicontato la somma precedentemente attribuita; 

15% dell'importo totale appena rendicontato la sonuna precedentemente attribuita; 

il restante 5% dell ' iUlporto lotale sulla base.della rendicontazione finale di tutte le attività e 
servizi svolti . 

Art.3  

La Cooperativa St Impegna a:  

A. rendere immediatamente disponibili e ulilizzabili i posti finanziati, 

B. sostenere le spese necessarie per l' accoglienza di n. 40 beneficiari fino al  31112120 15 ; 

'  



C. garantire (come fa attualmente per il Progetto SPRAR 2014n016) la tipologia di servizIo 

(accoglienza, integrazione e tutela) per cui è stato ottenuto il finanziamento dal Ministero, secondo 

quanto previsto dalle Linee guida dello SPRAR, allegate al DM per l'accesso al FNPSA del 22 luglio 

2008 e successive modifiche del 30 luglio 20 13, attenendosi anche al Manuale operativo curato dal 

Servizio Centrale. Le attività in dettaglio sono: 

- Vitto e fornitura di beni di prima necessità, pocket money 

- Accompagnamento iniziale, orientamento e faci litazione all ' accesso ai Servizi presenti sul territorio 

- Orientamento e assistel17...a sociale 

- Corsi di alfabetizzazione e lingua italiana 

- Supporto all'inserimento in percorsi educativi e di istruzione 

- Servizio di infonnazione nel disbrigo delle pratiche amministTalive e legali 

- Servizi di mediazione - interpretariato 

- L'individuazione di possibi lità alloggiative autonome 

- Il supporto e J'ass istel12.8 per il ricongiungimento fami liare 

- Servizi di tutela in tennini di informativa legale, in  materia di protezione socia le e 'previdenze, 

come supporto sanitario di base e speciali stico e come supporto socio-psicologico. 

D. Disciplinare le fasi della vita comunita ria, i diritti e doveri dei beneficiari attenendosi al 

RegolamentolNorme di comportamento SPRAR e alla ulteriore modulistica relat iva ai patti contratti 

utilizzati per il progetto SPRAR 

E.  Rispettare le regole e attenersi alla documentazione giusti.ficativa della rendicontazione delle 

spese sostenute secondo quanto previsto dal Manuale Unico di rendicontazione vigente per lo 

SPRAR 2014-2016; 

F. Rispettare e redigere il piano finanziario di cui al punto precedente, rispettando i  vincoli previsti 

dal Manuale di rendicontazione vigente, a suo tempo assegnato in occasione del Bando 2014-2016 

dal la Commissione di Valutazione; 



H. Spendere i fondi assegnati fino alloro completo esaurimento; 

Art.4 

Le spese sostenute per i l  progetto saranno rendicontate dall'Ente Attuatore nel rispetto dei tempi 

richiesti dall'Ente Capofila per permettere all'Ente di presentare la rendicontazione al Servizio 

Centrale entro tre mesi dalla chiusura delle attiv ità. 

Il rendiconto delle spese sostenute e rimborsa bili sarà presentato, dietro sottoscrizione dello stesso, 

dal Comune di Castelvetrano nei modi e nei tempi stabilit i dal Dipartimento per le Libertà Civj lj e 

l'Immigrazione - Direzione Centrale dei Servizi Civili per l'Immigrazione e l'Asilo, tramite Servizio 

Centra le. 

Alle spese rend icontate sarà al legata una relaz ione contenente la descrizione delle attività espletate e 

la verifica del rispetto dei tempi di esecuzione de l programma. 

La Cooperativa Insieme è tenuta a fornire, su apposito supporto informatico CDIOVD, la 

scannerizzazione della documentazione contabi le in originale relativa alle spese sostenute. da 

inoltrare, a cura de l Comune, enn o i  termini previsti dalla Circolare del Setvizio Centrale, e 

consegnare al Comune gli originali dei documenti considerato che l'Ente è tenuto a conservarli per i 

cinque rumi  successivi alla data di presentazione del rendiconto. 

Art5 

TI  Comune Jll  qua lità di Ente Capofi la del progetto assume il compi la di collegamento e 

coordinamento, dì verifica delle prestazioni erogate e della loro qualità in funzione anche de11a 

sottoscrizione delle dichiarazioni allegate ai documenti della rendicontazione. 

Art.6 

Per quanto non previsto dal preseole alto si rinvia alle nonne del Codice Civi le che regolano la 

materia. 

_.  



L'Ente Attuatore è tenuto comunque all 'osservanza di tutte le leggi , regolamenti ed in genere tutte le 

prescrizioni emanate da Pubbliche Autorità, indipendentemente dalle nonne prescritte dal presente 

atto. 

Art 7 -POLIZZE ASSICURATIVE 

l. E' obbligo del soggetto partner adottare, nella realizzazione delle attività del progetto, tutte le cautele 

necessarie per garantire l' incolumità degli operatori, dei beneficiari e di chiunque fruisca delle struttu re di 

accoglienza. In caso di danni a persone O  cose, la responsabilit.à ci vile è a carico del soggetto partner, 

intendendosi integralmente sollevata l'A.C. da ogn i responsabilità. 

2. Per i rischi di Responsabilità civile verso Terzi e verso i  propri Operatori (RCT/O), il soggetto partner 

dovrà inoltre stipulare apposite polizze assicurative, da presenlarsi prima della stipula della convenzione, per 

un periodo pari alla durala della convenzione stessa. 

3. Per il rischio RCT dovrà essere prevista espressamente la rinuncia all'azione di rivalsa da parte della 

Compagnia Assicu ratrice nei confronti dell'A.C. per tuni i rischi , nessuno escluso, derivanti dalla 

realizzazione delle al1 iviUì del progeno. 

11 Comune di Castelvetrano è da considerarsi tra il novero dei Terzi . 

Il massimale richi esto per tale copertura dovrà essere non inferiore ad Euro 500.000,00 e anche il massimAle 

per la ReO dovrà essere non inferiore ad Euro 500.000,00. 

Art 7 bis - RISOLUZIONE DELLA CONVENZIONE 

l. L'A.C. potrà disporre la risoluzione della convenzione, a proprio ins indacabile giudizio, a fron te di accertati 

inadempimenti da parte del soggetto partner. L'accertamento e la contestazione dei seguenti inadempimenti 

comporterà l'automatica e immediata ri soluzione della convenzione: 

a) cessione anche parziale della realizzazione delle attività di accoglienza integrata previste dal progetto; 

b) mancato rispetto delle nonne previdenzial i, infortunistiche, assicurative, In  materia di ge ' el 

So 'fio'
personale; ~  ,~ 

l)  ~ •.~ ;; =~~.. -~ 



• 

c) insolvenza o fallimento del soggetto partner; 

d) venir meno dei requisiti di agibilità dei locali asserviti al  progetto. 

2. Nel caso di verifica di responsabilità con dolo o colpa del soggetto partner per danni elo furti anche di terzi, 

1'A.C. si riserva la facoltà di recedere dalla convenzione. 

3. La risoluzione comporterà tutte le conseguenze di legge, compresa la facoltà dell'Amministrazione di 

affidare la realizzazione delle attività del progetto a terzi. 

4. Al soggetto partner sarà trasferito l'importo dovuto per le attività realizzate sino al giorno della disposta 

risoluzione. 

5. Qualora il soggetto part'oer dovesse recedere dalla convenzione prima della scadenza naturale della stessa, 

incorre nella perdita della cauzione di cui aJ]'art. 12 del presente allegato che verrà incamerata dall'A.C., salvo 

il diritto al risarcimento dell'eventuale ulteriore danno. 

Art 7 ter- CESSIONE DELLE ATTIVITA'  

E' vietata la cessione, anche parziale, delle attività oggetto del presente avviso  

Art.8  

La presente Convenzione avrà effetto giuridicamente e per i rapporti economici fino al 31/12/2015;  

Art9  

Tutte le spese imposte e tasse inerenti e conseguenti al presente atto sono a carico dell 'Ente Gestore.  

Si farà luogo a registrazione soltanto in caso d'uso a spese di chi ne darà causa.  

Letto e sottoscritto  

Cod i  . e P.  Iva. 01683.669813 
WY/WlIlsiemecooperahva.ll 


